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Punaisella kirjoituksella on Sosiaali- ja terveysministeriön lakiesitys.
Mustalla kirjoitetut ovat kommentteja lakiesitykseen.

Työryhmä: Vaihtoehtohoidot lainsäädännön piiriin

Sisältöteksti

Potilaiden hoidon turvallisuus halutaan varmistaa aiempaa paremmin laatimalla myös 
vaihtoehtohoidoille lainsäädäntöä. Vaihtoehtohoitoja koskevan lainsäädännön tarpeita selvittänyt 
työryhmä luovutti esityksensä peruspalveluministeri Paula Risikolle tiistaina 14. huhtikuuta. Työryhmän 
tehtävänä oli selvittää vaihtoehtohoitoihin liittyvät potilasturvallisuusongelmat ja valmistella asiaa 
koskevaa lainsäädäntöä.

Lainsäädäntötyön tavoitteena on vaihtoehtohoitoja käyttävien henkilöiden aseman parantaminen ja 
hoidon turvallisuuden varmistaminen.

MITEN potilasturvallisuutta parannetaan kieltämällä luontaishoidot määrätyiltä potilasryhmiltä? Eikö 
potilasturvallisuutta olisi parannettu sillä, että koulutetut terapeutit olisi rekisteröity omiksi 
ammattiryhmikseen, jolloin ihmisillä olisi mahdollisuus tarkistaa terapeutin pätevyys?

Ensi vaiheessa kiinni vakavimpiin potilasturvallisuusongelmiin

Työryhmä ehdottaa ensi vaiheessa sääntelyä, jolla voitaisiin vaikuttaa ripeästi vakavimpiin 
vaihtoehtohoitojen yhteydessä ilmeneviin potilasturvallisuusongelmiin.

MISSÄ ovat ne potilasturvallisuutta uhkaavat riskit, joihin tässä lakiesityksessä viitataan? Olemme 
pyytäneet saada niistä raportin, mutta sellaista ei löydy. Eikö ensin tulisi olla jokin todellinen uhka, 
ennen kuin voidaan vaatia lakia?

Terveydenhuollon ammattihenkilöitä koskevaa lakiin lisättäisiin säännös, jolla rajattaisiin eräiden 
potilasryhmien hoito vain terveydenhuollon ammattihenkilöille. Muu kuin terveydenhuollon 
ammattihenkilö voisi hoitaa tiettyjä vakavia sairauksia ja potilasryhmiä ainoastaan yhteistyössä lääkärin 
kanssa.

Ehdotuksen mukaan ainoastaan terveydenhuollon ammattihenkilö saisi tutkia tai hoitaa henkilöitä, jotka 
eivät itse pysty antamaan tietoista suostumustaan hoitoon. Alaikäiselle, jolla ei ole huoltajansa 
suostumusta, ei saisi antaa vaihtoehtohoitoja. Myös hypnoosi sairauden tutkimis- tai 
hoitamistarkoituksessa rajattaisiin vain terveydenhuollon ammattihenkilöiden käyttöön.

Työryhmä ehdottaa myös yhteistyösäännöstä, jonka tavoitteena on huolehtia siitä, että potilaalla on 
mahdollisuus saada vakaviin sairauksiinsa lääketieteellistä hoitoa.

MITEN luontaisterapeutti voisi, ja miksi hän haluaisi estää vakavasti sairaan ihmisen lääketieteellisen 
hoidon? Tämä kysymys on täysin HYPOTEETTINEN ja vailla minkäänlaista todellisuuspohjaa.

Vaihtoehtohoitoja antavat henkilöt saisivat hoitaa syöpää, diabetesta, epilepsiaa, vakavaa 
mielenterveydenhäiriötä, mielisairautta, dementiaa tai muuta näihin verrattavaa vakavaa sairautta vain 
yhteistyössä lääkärin kanssa.

TÄMÄN nykyisenkin lain puitteissa kaikkien sairauksien hoito ja diagnosointi on rajattu vain lääkäreille. 
Eihän terapeutit edes halua hoitaa sairauksia, vaan ihmisten terveyttä.

Terapeutit ja potilaat ovat jo vuosia halunneet yhteistyötä virallisen lääketieteen edustajien ja 
terapeuttien välille, mutta se on systemaattisesti teilattu lääkärien taholta. Jos potilas on avoimesti 
kertonut lääkärilleen käyttämistään luontaishoidoista, hän on usein saanut siitä moitteita. Miten tämä 



käytäntö nyt yhtäkkiä muuttuisi parempaan, kun lain tarkoituksena on juuri rajoittaa luontaishoitoja?

MITEN tehdään yhteistyötä lääkärien kanssa, jotka eivät ymmärrä luontaishoidoista mitään, ja jotka 
ovat julkisesti antaneet lausunnon, että luontaishoidot ovat uskomuslääkintää!?

MITEN tämä lakiesitys voisi lisätä Potilasturvallisuutta?

Päinvastoin, nyt luontaishoitojen käyttäjät eivät kerro enää sitäkään vähää lääkäreille, mitä tähän asti 
ovat kertoneet.

Yhteistyövelvoite koskisi myös raskaana olevien ja elinsiirtopotilaiden hoitoa. Mainituilta potilailta ei 
kuitenkaan evättäisi mahdollisuutta halutessaan käyttää myös vaihtoehtohoitoja.

Vaihtoehtohoitoterapeutti voisi hoitaa edellä todettuja sairauksia sairastavia henkilöitä muun muassa 
subjektiivisten oireiden ja tuntemusten lievittämiseksi, hyvinvoinnin lisäämiseksi ja elämänhallinnan 
parantamiseksi.

KOSKA virallinen lääketiede on luokitellut raskauden sairaudeksi?

Potilasturvallisuutta parannetaan seuraavilla toimenpiteillä:

• sisällyttämällä virallisen lääketieteen opintoihin koulutusta luontaisterapioista
• määrittelemällä luontaisterapeuttien aseman ja ammatilliset kriteerit
• edistämällä terapeuttien koulutuksen järjestämistä ja valvontaa
• laatimalla yhteistyöohjeet lääkärien ja terapeuttien välille

• takaamalla valtion taloudellisen tuen luontaishoitojen kehittämiseen ja tutkimiseen

Tällä uudella lakiesityksellä pönkitetään lääketeollisuuden markkina-asemaa ja viedään ihmisiltä 
oikeus valita vapaasti omat hoitonsa, joka on vastoin ihmisen itsemääräämissoikeutta omaan 
kehoonsa. Tällä lailla ei suinkaan paranneta potilaiden asemaa, vaan alistetaan määrätyt 
potilasryhmät lääkäreiden määräysvallan alaisuuteen.
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